---

CAROLI BENED. HASII  
IN LIBRUM  
DE VELITATIONE BELLICA  
NICEPHORI AUGUSTI  
NOTAE PHILOLOGICAE ET HISTORICAE.

---

Pag. 181. ΠΕΡΙ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΠΟΛΕΜΟΤ] Cum ex p. 265 universo libello, tum maxime ex cap. vi. patet, παραδρομὴν proprie esse, quando adversarios iter facientes a latere comitaris, exploratoribus et praecursoribus circum fusis, ut pro facultate et hostes a vastationibus arceas, et rei bene gerendae occasione, si se offerat, ne amittas. Eadem bellandi ratio, adversariis consistentibus, vocatur παραμονὴ, 141. D. 142. A. et παραμένειν 141. C. D. 144. A. D. 145. B. D. Ad exprimendam vocem παραδρομὴ cum verba *consectatio*, *assectatio*, *observatio*, *iaculatio equestris* (de qua C. Plinium Secundum librum scripsisse scimus), neutiquam satisfacerent, postremo vocem *velitatio* elegi, quae vim rei, quantum quidem Latine intelligo, paulo minus male reddere videbatur. Lambecius Comment. de Bibl. Caes. VII. 432. nimis generatim vertit *De re militari*, Fabricius Biblioth. Graec. VI. 347. *de eventibus bellicis et excursione*. Quantopere fluctuarim in voce vertenda, vel ex diversis interpretationibus meis patet B 117. A. 125. B. 127. B. 152. A. 157. C.

Pag. 185. lin. 11. ὁ Μελεῖνὸς ἐπίκλησις] Hunc Constantinum Meleïnum ducem Cappadociae a. 960. sive 961. operam praebuisse Leoni Phocae in expeditione contra Chambdanum videmus ex fragmendo Chronicci inediti, quod dedi supra 199. C. Variatur in scriptura Μαλεῖνὸς, Μαλέῖν., Μελεῖνὸς et Μελέῖνος.

Pag. 186. lin. 12. καὶ ἀκριτικῶν θεμάτων] Ἀκραι sunt limites imperii, 122. A. 123. C. ergo ἀκριτικὰ θέματα provinciae in extremis iuibus sitae, *limitaneae*, 157. B. Unde homines qui limites habitant ἀκριται vocantur 122. D.

*Ibid. lin. 17. ἔφιστωντας]* Eiusmodi formas in ἄῳ cum scriptor noster tum alii huius aetatis multo magis frequentant quam verba in μ. Sic διεστῶν 122. B. ἔφιστῷν 121. B. D. ἔφιστῷν 146. A. 152. C. καθιστῷν 122. D.

P. 266 *Pag. 188. lin. 10. αἱ χῶραι]* Hoc est, *plebe pagana*, habitatores vicorum quos χωρία vocat 127. B. χωρίταις 126. B. 133. C. 158. B. οἰκήτορας τῶν χωρίων 132. B. 140. A. τοὺς τῶν χωρίων καλίτας 160. C. Est enim χωρίον apud Graecos medii aevi recentesque *vicus*, *pagus*, ut vel ex Tacticis Nicephori liquet 152. D. 159. C. Ducangius Glossar. II. 1774. D. Quod non animadvertisit Reiskius Constantin. Porphyrog. Caerim. aul. Byzant. I. 258. A. τὰ χωρία *regiones* interpretatus.

*Ibid. lin. 11. τῶν ἐκσηγλάτορῶν]* Ἐκσηγλάτορες, seu, ut secundum etymologiam scribendum fuisse, ἐξπιλάτορες, expressi in versione servato nomine *expilatores*: possit tamen quoque vertere *exinanitores*. Nam quod faciebant οἱ ἐκσηγλάτορες, ut multititudinem paganam, greges, omnia denique ex agris in loca multa compellerent, voce propria vocatur *exinanire*. Hirtius Bell. African. cap. 20. Neque aliter Reiskius exponit vocem ἐκσηγλάτειν Constant. Porphyrog. Caerimon. Byzant. I. 258. D. Substantivum ἐκσηγλάτωρ habet praeter hunc locum 127. B. verbum ἐκσηγλέειν s. ἐξπιλέειν 139. A. 151. D.

B *Pag. 190. lin. 12. προσαναφερής]* Omissa est in Lexicis haec vox.

*Pag. 191. lin. 18. ἀπαξ ὃ ἐπὶ τοῦ καλοῦ βασιλέως Φοκα-νοῦ]* De hoc praelio Leonis Phocae contra Chambdanum vide Leonem Diaconum supra 13. A. et notas meas 199. D.

*Pag. 192. lin. 16. κατακοπιῶντες]* Conieci in margine, κατάκοποι ὄντες. Sic 132. A. τὸν λαὸν αὐτοῦ κατάκοπον ὄντα· et κατάκόπους 140. B. De voce κατάκοπος, ab aliis quoque usurpata, vide Lexicographos.

*Pag. 193. lin. 11. ἀκαρόπλιστοι]* Vocabulum nondum receptum in Lexica, a παροπλίσω, *exarmo*, quod notum est. Vide infra C. παριπλανάτος.

*Pag. 194. lin. 12. τὰ λεγόμενα μονόκονυρα]* Μονόκονυρα, ut patet ex serie orationis, sunt, quando hostium equites soli, absque peditatu, incuriaonem faciunt. Est enim κούρεσος seu κούρησος impressio subitaria. Quod non intellexit interpres Achmetis Onirocr. 261. A. ἀλεύσταται ἐχθρός δικην κούρου, ridicule vertens, *instar animalculi vitibus infesti*, quod *cercum* vocant.

C *Pag. 196. lin. 9. τοὺς τραπεζῖτας ἀποστέλλειν]* De trapezitis, quorum iam supra mentio facta est 121. D. vide Ducangium Glossario II. 1535. B.

*Pag. 197. lin. 13. τοὺς παρουσητάτους]* De his vide Ducang. Gloss. 1494. A. sunt qui equos dextrarios ducunt. Sic πα-

φεσύρεσθαι Constant. Porphyrogen. Caerim. Byz. I. 266. D. 267. A. et τὰ παράνοτα ἵππαρια ibid. I. 279. D. De equis συρτοῖς Ducang. ad Alexiad. 227. C.

*Ibid. lin. 15. τοὺς παριππαράτονς]* Verti *agasones*, ut vult Ducangius Gloss. 1121. C: sed suspicor verum vocis sensum esse *equis destituti*, vel, *equis detritis* (quos πτωχὰ ἵππαρια vocat Constant. Porphyrog. Caerim. Byz. I. 280. C.) *vecti*: ut eius contrarium sit καλοὶ ππαράτος, 125. D. 139. B. *Παριππαράτος* s. *παραιππαράτος* legitur item 139. B. 147. A.

*Pag. 198. lin. 12. τὰ φοῦλκα]* *Φοῦλκον* est militum globus, in subsidiis locains ad tutandum τὸ σκόπισμα (131. C.), hoc est eos qui diripiendi aut insequendi causa solutis ordinibus discurrunt. Sic 131. D. 144. A. 149. C. 152. B. C. 153. A. D. 154. A. 161. A. C. Interdum praesidio est iumentis pascentibus 135. D. Idem vocatur φυλακὴ 148. C.

*Pag. 199. lin. 5. ὄχλαγογλαν]* Videtur significare *fremitum castrorum*, ut voce T. Livii utar xxx. 80. Confer 129. D. et 142. A.

*Pag. 200. lin. 21. ξνιγνα]* Vox adhuc neque in Glossaria recepta, neque in Lexica.

*Pag. 202. lin. 9. οὓς δὴ σάκα ὀνομάζουσι.]* De voce *σάκα* vide Ducangium Glossar. II. 1319. B. ubi tota haec comprehensio tanquam ex auctore anonymo descripta est. Ex locis autem ibi allatis nostrisque 146. B. 147. B. 166. C. D. intelliges, sic nominari turmam equitum, exercitus incedentis agmen claudentem, ita tamen, ut rato intervallo a novissimo agmine absit. Apud Continuat. Theophan. 298. A. videtur esse *agmen subsidiarium*. Contrarium τοῦ *σάκα* est agmen antesignanorum, a Saracenis Tarsensibus *veredum*, βέρεδον, vocatum, 136. C. et 137. A.